Sebabnya, Rasul saw.
membolehkan hal demikian dan menilainya
sebagai pengembalian yang lebih baik (husnu

al-qadhâ’) seperti yang ada di dalam hadis Abu
Rafi’ yang telah disebutkan di atas.

Saya berharap di dalam penjelasan ini ada
kecukupan, insya Allah. [Atha’ bin Khalil Abu

ar-Rasytah, 5 Sya’ban 1439 H/21 April 2018

M]

http://hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/ameer-
cmo-site/51502.html

https://web.facebook.com/AmeerhtAtabinKhalil/photos/
pb.122848424578904.-2207520000.1524306190./
801740116689728/%D8%9Ftype=3&theater

https://plus.google.com/u/0/b/100431756357007517653/
100431756357007517653/posts/1JzANDgb3yy

ibid, Juz III/381; Muhammad as-Syuwaiki, al-Wadhih fi
Ibthali al-Mashalih, Dar al-Bayariq, Beirut, cet. I, 1418 H/
1998 M, hal. 48.

9 Al-‘Allamah al-Qadhi Syaikh Taqiyuddin an-Nabhani,
ibid, Juz III/348; al-‘Allamah ‘Ali as-Syaukani, Irsyad al-
Fuhul ila Tahqiq al-Haq min ‘Ilm al-Ushul, Dar al-Kutub
al-‘Ilmiyyah, Beirut, cet. I, 1414 H/1994 M, hal. 309.

10 Muhammad as-Syuwaiki, ibid, hal. 207.
11 Al-‘Allamah al-Qadhi Syaikh Taqiyuddin an-Nabhani,

ibid, Juz III/399; Muhammad as-Syuwaiki, ibid, hal.